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RE: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2018-00069-00 HECTOR CRISTANCHO HENDES

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 16/12/2022 16:14

Para: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Chita - Boyacá 16 de diciembre de 2022
 
acuse de recibido

 
Atentamente: 
 
JULIO ELIECER BAEZ 
Escribiente 
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá

De: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>
Enviado: viernes, 16 de diciembre de 2022 14:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2018-00069-00 HECTOR CRISTANCHO HENDES
 
Buenas tardes, adjunto me permito enviar ACTUALIZACION de la liquidación de crédito correspondiente al proceso 2018-00069-
00 adelantado por el Banco Agrario de Colombia S.A contra Héctor Cristancho Hendes.

Agradezco su gen�l y valiosa colaboración.

Cordialmente,

ROBERTO MORENO BONILLA 
APODERADO JUDICIAL 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 



Señor(a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA-BOYACA 

E.S.D 

 

REF:……………… EJECUTIVO SINGULAR N° 2018-00069-00 

DTE:……………… BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT 800.037.800-8 

DDO:……...……… HECTOR CRISTANCHO HENDES 

ASUNTO ………….ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

TOTAL……………………………………………….………….…………………..……....… $   3’966.728.00 

 

CAPITAL…………...………………………………………………………………………….$ 6’800. 000.oo 

 

INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 10/10/2017…………………………….$      754.709.30 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 23/11/2018………...…...……..$   3’431.108.00 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 07/12/2020................................$   3’908.867.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 08/12/2020 AL 16/12/2022............$   3’966.728.00 

 

TOTAL, PAGARE N° 015186100004984……………………………………………........... $  18’861.412.00 

        

Abonos a la obligación………..……………………………………………………………..…….…-0- 

 

1.          PAGARE N° 015186100004984 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 07/12/2020 APROBADA EL 19/01/2021 

CAPITAL $ 6’800. 000.oo 

INTERESES CORRIENTES ENTRE EL 11/04/2017 Y EL  10/10/2017 $      754.709.30 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 11/10/2017 AL 

23/11/2018 

$ 3’431. 108.oo 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 24/11/2018 AL 

07/12/2020 

$ 3’908.867.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $ 14’894.684.00 

  

 Capital $          Periodo  I.Cte. Anual I.Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

6’800. 000 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45% 2.17% x 24 días      118.048.00 

6’800. 000 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44% 2.16% x 1 mes     146.880.00 

6’800. 000 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46% 2.19% x 1 mes      148.920.00 

6’800. 000 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45% 2.17% x 1 mes      147.560.00 

6’800. 000 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44% 2.16% x 1 mes      148.880.00 

6’800. 000 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43% 2.14% x 1 mes       145.520.00 

6’800. 000 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43% 2.14% x 1 mes     145.520.00 

6’800. 000 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43% 2.14% x 1 mes      145.520.00 

6’800. 000 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44% 2.16% x 1 mes      148.880.00 

6’800. 000 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43% 2.14% x 1 mes     145.520.00 

6’800. 000 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42% 2.13% x 1 mes     144.840.00 

6’800. 000 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44% 2.16% x 1 mes       148.880.00 

6’800. 000 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45% 2.17% x 1 mes      147.560.00 

6’800. 000 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47% 2.20% x 1 mes     149.600.00 

6’800. 000 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52% 2.28% x 1 mes      155.040.00 

6’800. 000 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54% 2.31% x 1 mes     157.080.00 

6’800. 000 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59% 2.38% x 1 mes      161.840.00 

6’800. 000 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64% 2.46% x 1 mes      167.280.00 

6’800. 000 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7% 2.55% x 1 mes      173.400.00 

6’800. 000 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77% 2.65% x 1 mes      180.200.00 

6’800. 000 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85% 2.77% x 1 mes       188.360.00 

6’800. 000 Sep. 01 al 30 de 2022     23.50%       1.95% 2.92% x 1 mes      198.560.00 

6’800. 000 Oct. 01 al 31 de 2022     24.61%       2.05% 3.07% x 1 mes      208.760.00 

6’800. 000 Nov. 01 al 30 de 2022     25.78%       2.15% 3.22% x 1 mes      218.960.00 

6’800. 000 Dic. 01 al 31 de 2022     27.64%       2.30% 3.45% x 16 días      125.120.00 



     

 TOTAL……………………………………………….………….…………………..……....… $    308.462.00  

 

CAPITAL…………...…………………………………………………………………………. $   529. 591.oo 

 

INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 22/05/2017…………………………….$         8.208.50 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 23/11/2018………...…...……..$     248.483.25 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 07/12/2020................................$     304.424.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 08/12/2020 AL 16/12/2022............$     308.462.00 

 

TOTAL, PAGARE N° 4481860001764320……………………………………………........... $ 1’399.169.00 

        

Abonos a la obligación………..……………………………………………………………..…….…-0- 

 

 GRAN TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO A 16 DE DICIEMBRE DE  2022........$ 20’260.581.00 

 

  En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  

 

  Atento de Usted, Señora Juez, 

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

T. P. N° 113.495 del C. S. de la J. 

E- mail: romobo15@hotmail.com 

2.          PAGARE N° 4481860001764320 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 07/12/2020 APROBADA EL 19/01/2021 

CAPITAL $     529. 591.oo 

INTERESES CORRIENTES ENTRE EL 28/04/2017 Y EL  22/05/2017 $          8.208.50 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 11/10/2017 Y EL  

23/11/2018 

$      248.483.25 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 24/11/2018 Y EL  

07/12/2020 

$      304.424.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $   1’090.707.00 

  

 Capital $          Periodo  I.Cte. Anual I.Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

529.591.00 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45% 2.17% x 24 días          9.194.00 

529.591.00 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44% 2.16% x 1 mes       11.439.00 

529.591.00 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46% 2.19% x 1 mes        11.598.00 

529.591.00 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45% 2.17% x 1 mes        11.492.00 

529.591.00 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44% 2.16% x 1 mes        11.439.00 

529.591.00 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43% 2.14% x 1 mes         11.333.00 

529.591.00 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43% 2.14% x 1 mes       11.333.00 

529.591.00 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43% 2.14% x 1 mes        11.333.00 

529.591.00 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44% 2.16% x 1 mes        11.439.00 

529.591.00 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43% 2.14% x 1 mes       11.333.00 

529.591.00 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42% 2.13% x 1 mes       11.280.00 

529.591.00 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44% 2.16% x 1 mes         11.439.00 

529.591.00 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45% 2.17% x 1 mes        11.492.00 

529.591.00 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47% 2.20% x 1 mes       11.651.00 

529.591.00 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52% 2.28% x 1 mes        12.075.00 

529.591.00 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54% 2.31% x 1 mes       12.233.00 

529.591.00 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59% 2.38% x 1 mes        12.604.00 

529.591.00 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64% 2.46% x 1 mes        13.028.00 

529.591.00 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7% 2.55% x 1 mes        13.504.00 

529.591.00 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77% 2.65% x 1 mes        14.034.00 

529.591.00 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85% 2.77% x 1 mes         14.670.00 

529.591.00 Sep. 01 al 30 de 2022     23.50%       1.95% 2.92% x 1 mes        15.464.00 

529.591.00 Oct. 01 al 31 de 2022     24.61%       2.05% 3.07% x 1 mes        16.258.00 

529.591.00 Nov. 01 al 30 de 2022     25.78%       2.15% 3.22% x 1 mes        17.053.00 

529.591.00 Dic. 01 al 31 de 2022     27.64%       2.30% 3.45% x 16 días          9.744.00 


